
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. Odluke 
o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule 
pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke (“Službene 
novine” Grada Pule br. 11/13), članka 7. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na 
području Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pula-Pola br. 13/22)  i članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule-Pola, dana 19.05.2023. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o korištenju javnih površina zbog organiziranja manifestacija

Članak 1.

Ovim Zaključkom odobrava se korištenje javnih površina zbog organiziranja manifestacija i 
to:

• Odobrava se Udruzi Moto55 Racing Team, iz Bjelovara, Šaregradska 20, korištenje 
dijela javne površine na parkiralištu „Karolina“, u svrhu održavanja manifestacije pod 
nazivom «Ride for Life», dana 02. lipnja 2023. godine od 07:00 do 10:00 sati, bez 
naknade.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-05/23-03/1
URBROJ:2163-7-04-05-0359-23-5
Pula,    19.05.2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članku 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članku 2. Odluke o lokacijama 
i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji 
mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  (“Službene novine” Grada Pule br. 11/13), članku 7. 
Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pula-Pola br. 13/22) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18,2/20 i 4/21). 
 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  određeno je da ovlasti za 
raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određena propisom o 
ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drukčije 
određeno.  

Člankom 25. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj 60/17, 126/17 i 148/20 
i „Službene novine“ Grada Pule 22/21)  propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za 
organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za 
vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području Grada Pule pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određene su lokacije i uvjeti pod 
kojima se u Gradu Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom 
prostoru, pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određenih propisom 
koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i borave. Člankom 2. navedene 
su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, a stavkom 2. istog članka navedeno je da se javni 
skupovi i manifestacije mogu se organizirati i na drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik 
utvrditi za svaku manifestaciju zasebno. Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju 
omogućavanja organiziranja javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja 
zahtijevaju određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom 
Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno. 
 
Nadalje, člankom 7. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pula-Pola br. 13/22) određeno je da Gradonačelnik može posebnom odlukom 
odobriti da se određeno javno parkiralište pod naplatom može koristiti za održavanje zabavnih i sportskih 
manifestacija ili sličnih aktivnosti odnosno da određeno javno parkiralište pod naplatom bude bez plaćanja 
naknade tijekom organizacije i održavanja prigodnih manifestacija, priredbi i sl. u Gradu, kao i u drugim 
opravdanim slučajevima koji su od posebnog javnog interesa za Grad. 
 
Udruga Moto55 Racing Team podnijela je zahtjev za korištenje dijela javne površine na lokaciji parkirališta 
„Karolina“, gdje bi bilo mjesto susreta svih sudionika manifestacije „Ride for Life“ koja kreće od pulskog 
Amfiteatra, sve do Dubrovnika. Manifestacija je organizirana u suradnji sa Ministarstvom unutarnjih 
poslova i Službom za sigurnost cestovnog prometa, s ciljem ukazivanja na početak moto sezone i važnost 
poštivanja prometnih znakova i propisa. Također, u suradnji s Udrugom Krijesnica prikupljaju se i sredstva 
i donacije za djecu oboljelih od malignih bolesti, te se predlaže odobravanje korištenja javne površine bez 
naknade. 



 
Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo održavanje 
predmetnih manifestacija, te organizator oslobodio od plaćanja poreza na korištenje javne površine.  
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
U prilogu se nalazi prijedlog Zaključka. 
 
IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 
 

Pripremila: 
Maja Ančić 

p.o. PROČELNICA 
Anja Ademi, mag.fin. 




